
Vergleich Kostenbeitrag Kindertagesstätten Anlage 2 zur MV 

Vollzahler -2 Personenhaushalt

alle Beträge in Euro

Kind bis zur Vollendung des 3. Lebensjahres

Kostenbeitrag 
pro Stunde

08:00 bis 13:00 
Uhr Differenz

08:00 bis 
17:00 Uhr Differenz

Kostenbeitragssatzung alt 168,00 231,00

Variante A 1,05 113,66 -54,34 227,32 -3,68 

Variante B 1,24 134,23 -33,77 268,46 37,46

Variante C 1,43 154,80 -13,20 309,60 78,60

Variante D 1,15 124,49 -43,51 248,98 17,98

Kind vom vollendeten 3. Lebensjahr bis Schuleintritt

Kostenbeitrag 
pro Stunde

08:00 bis 13:00 
Uhr Differenz

08:00 bis 
17:00 Uhr Differenz

Kostenbeitragssatzung alt 126,00 170,00

Variante A 1,05 113,66 -12,34 227,32 57,32

Variante B 1,24 134,23 8,23 268,46 98,46

Variante C 1,43 154,80 28,80 309,60 139,60

Variante D 1,15 124,49 -1,51 248,98 78,98

Schulkind/ Hort

Kostenbeitrag 
pro Stunde

08:00 bis 14:00 
Uhr Differenz

08:00 bis 
17:00 Uhr Differenz

Kostenbeitragssatzung alt 80,00 140,00

Variante A 1,05 68,20 -11,80 102,30 -37,71 

Variante B 1,24 80,54 0,54 114,64 -25,37 

Variante C 1,43 92,88 12,88 126,98 -13,03 

Variante D 1,15 74,69 -5,31 108,79 -31,22 

Vollzahler - 4 Personenhaushalt

Kinder bis zur Vollendung des 3. Lebensjahres

beide Kinder U3

Kostenbeitrag 
pro Stunde 1. Kind 2. Kind Gesamt Differenz 1. Kind 2. Kind Gesamt Differenz

Kostenbeitragssatzung alt 168,00 112,00 280,00 231,00 161,00 392,00

Variante A 1,05 113,66 85,25 198,91 -28,41 227,32 170,50 397,82 5,82

Variante B 1,24 134,23 100,67 234,90 7,58 268,46 201,34 469,80 77,80

Variante C 1,43 154,80 116,10 270,90 43,58 309,60 232,20 541,80 149,80

Variante D 1,15 124,49 93,37 217,86 -9,46 248,98 186,74 435,72 43,72

Kinder vom vollendeten 3. Lebensjahr bis Schuleintritt

beide Kinder Ü3

Kostenbeitrag 
pro Stunde 1. Kind 2. Kind Gesamt Differenz 1. Kind 2. Kind Gesamt Differenz

Kostenbeitragssatzung alt 126,00 84,00 210,00 170,00 118,00 288,00

Variante A 1,05 113,66 85,25 198,91 -11,09 227,32 170,50 397,82 109,82

Variante B 1,24 134,23 100,67 234,90 24,90 268,46 201,34 469,80 181,80

Variante C 1,43 154,80 116,10 270,90 60,90 309,60 232,20 541,80 253,80

Variante D 1,15 124,49 93,37 217,86 7,86 248,98 186,74 435,72 147,72

Schulkinder/ Hort

beide Kinder Hort

Kostenbeitrag 
pro Stunde 1. Kind 2. Kind Gesamt Differenz 1. Kind 2. Kind Gesamt Differenz

Kostenbeitragssatzung alt 80,00 53,00 133,00 140,00 113,00 253,00

Variante A 1,05 68,20 51,15 119,35 -13,65 102,30 76,73 179,02 -73,98 

Variante B 1,24 80,54 60,40 140,94 7,94 114,64 85,98 200,61 -52,39 

Variante C 1,43 92,88 69,66 162,54 29,54 126,98 95,24 222,21 -30,79 

Variante D 1,15 74,69 56,02 130,71 -2,29 108,79 81,60 190,38 -62,62 

08:00 bis 17:00 Uhr08:00 bis 13:00 Uhr

08:00 bis 13:00 Uhr 08:00 bis 17:00 Uhr

08:00 bis 14:00 Uhr 08:00 bis 17:00 Uhr
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